Câmara Municipal de Sete Lagoas

                                        Gabinete do Vereador João Evangelista

Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 207 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas – MG

CEP: 35700-177 – Fone: 3779-6319 – joaoevangelistasa@hotmail.com

PROPOSTA DE EMENDA ADITIVA Nº ______/2023

AO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA 192/20203

ESTABELECE AS DIRETRIZES PARA

ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL

DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS PARA O

EXERCÍCIO DE 2024 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

AÇÃO 2582:  Art. 1° ADICIONA AÇÃO: (...) REFORMA DO RESTAURANTE

POPULAR II.

Art. 2º Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões,  15 de Junho de 2022.

JUSTIFICATIVA

  O objetivo da emenda é reabrir o Restaurante Popular, uma vez que o

mesmo, oferecia alimentação adequada e com o preços acessíveis para centenas de

pessoas, principalmente aposentados e famílias com situação de vulnerabilidade,

porém o local esta fechado desde 22 de outubro de 2012.   Diante disso, solicita-

se este vereador devidas providências para solucionar a situação apresentada, por

se tratar de medidas de interesse coletivo local.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2022.